＃68‐021

2024年6月17 日

各 位

代表取締役社長 和賀登 盛作

ペットフォレスト PAPA上尾店

6 月 21 日開設のお知らせ

皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「ペットフォレスト（PF）PAPA上尾店」を埼玉県上尾市に開設いたしますのでご

案内申し上げます。

記

PF PAPA上尾店は、弊社のペットショップとしては、23 店舗目の店舗となります。なお、埼玉県

では 2 店舗目、上尾市へは初めての出店となります。

同店は、JR 高崎線の北上尾駅東口より徒歩4分に位置し、2000年に開業した大型商業施設

「PAPA上尾ショッピングアヴェニュー」内のインショップです。同施設には埼玉県に拠点を持ち

地元で支持を受ける食品スーパーマーケットのマミーマートをはじめ、ドンキホーテ、ニトリ、ダ

イソー、ブックオフが核テナントにある施設であり、商圏は周囲の141,029 世帯（人口約337,542

人）を想定しております。

上尾市は人口22万人、埼玉県内7番目に人口が多い市で、近年、高速道路（圏央道）や直通電車

（湘南新宿ライン）の開通により都心からのアクセスも良く注目されております。施設周辺は、多く

の商業店舗と閑静な住宅や学校などの公共機関も多くあり、犬登録件数も年々増加している今後が期

待できるエリアです。同店は豊富な品揃えと生体販売を強化、特には爬虫類や昆虫に力を入れた店舗

です。また、商品販売だけでなく、地域のお客様のペットライフをサポートすべく、美容室、各種イ

ベント開催やお客様同士が交流できるパートナーズルーム、ペットの健康を気軽に相談できる動物病

院（予防クリニック）を併設致します。地域のお客様にペットとの暮らしの楽しさ、命の大切さなど

を接客・サービスを通じて提案して参ります。今般の開設により、ペットショップの店舗展開は関

東地方に20 店舗（東京都9、神奈川県9、埼玉県2）、中部地方に3 店舗（岐阜県）となり、弊社の事

業所は68 店舗（ホームセンター45店舗、ペットショップ23 店舗）となります。

＜PF PAPA上尾 店の概要＞

1. オ ー プ ン 日 2024年6 月21 日（金）

2. 店 舗 名 称 ペットフォレスト PAPA上尾 店

3. 所 在 地 埼玉県上尾市緑丘3-3-11-1 プリンス棟

4. 電 話 番 号 048-782-5578

5. 建 物 構 造 ＲＣ造

6. 営 業 時 間 午前１０時～午後８時

7. 敷 地 面 積 29,076.97 ㎡ （PAPA上尾ショッピングアヴェニュー
商業施設全体）

8. 建 築 面 積 18,420.88 ㎡

9. 延 床 面 積 52,134.59 ㎡

10. 売 場 面 積 1090.90 ㎡ ペットフォレスト PAPA上尾 店

11. 駐 車 場 1,200 台 （商業施設全体）

12. 営 業 内 容 生体販売（犬猫・鳥・小動物・魚・昆虫・爬虫類）、フード・

用品販売、犬のトリミング、動物予防クリニック併設

＜店舗地図＞

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ホームセンターバロー ペットフォレスト事業統括部 営業部

（平日10:00～17:00） TEL:０４５－４７８－００５６ Email:pfgoiken@valor.co.jp

mailto:pfgoiken@valor.co.jp